
 
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

22.11.2017 № 10-0371 
 
 

О внесении изменений в Решение Городского Совета «Об становлении 
дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию 
недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» 

 
В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Дудинки, 
Городской Совет решил: 

 
1. Внести в решение Городского Совета от 10 апреля 2012 года 

№ 09-0415 «Об установлении дополнительных оснований признания 
безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и 
штрафам по местным налогам» следующие изменения: 

1) часть 1 дополнить пунктами пятым и шестым следующего 
содержания: 

«5) наличие недоимки, задолженности по пеням и штрафам по 
местным налогам, образовавшихся у физических лиц до 1 января 2014 
года, в сумме, не превышающей 1500 рублей (включительно), срок 
взыскания которых истек; 

6) наличие недоимки, задолженности по пеням и штрафам по 
местным налогам и сборам, с момента образования которых прошло более 
трех лет и принудительное взыскание которых по исполнительным 
документам невозможно по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 
части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ 
«Об исполнительном производстве».»; 

2) часть 2 дополнить пунктами пятым и шестым следующего 
содержания: 

«5) по основанию, предусмотренному пунктом 5 части 1 настоящего 
Решения: 



а) справкой налогового органа по месту жительства физического 
лица о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам; 

б) заключением налогового органа об утрате возможности взыскания 
недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам с 
указанием основания невозможности взыскания. 

6) по основанию, предусмотренному пунктом 6 части 1 настоящего 
Решения: 

а) справкой налогового органа по месту учета организации, месту 
жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по 
пеням и штрафам; 

б) копией постановления судебного пристава-исполнителя об 
окончании исполнительного производства при возврате взыскателю 
исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 
и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года 
№ 229-ФЗ «Об исполнительном производстве».». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Председатель Городского Совета С. В. Бородин
 
 
Глава города Дудинки Ю. В. Гурин
 


